电子信息类工科专业认定常见问题解答：
电子信息工程、通信工程的专业核心课程分别有哪几门？

  答：电子信息工程的专业核心课程为：数据结构与算法（第3、4学期已开、本学期正在开）、FPGA技术及应用（第5学期已开）、程序设计实践训练（第7学期开）、电子信息工程拓展实验（第6学期开）、FPGA技术及应用课程设计（第5学期开）
  通信工程专业的核心课程为：信息论（第3、4学期已开、本学期正在开）、数字通信原理（第5学期开）、通信系统仿真设计（第7学期开）、通信工程拓展实验（第6学期开）、通信电路课程设计（第5学期已开）

本次专业认定要求已修并获得学分的课程分别有哪几门？

答：电子信息工程专业认定课程：数据结构与算法、FPGA技术及应用、FPGA技术及应用课程设计

   通信工程专业认定课程：信息论、数字通信原理、通信电路课程设计
3、培养方案中标注的适合某专业选修的课程是否作为专业认定必要条件？

 答：除问题2中提及的这几门课程之外，培养方案中标注为“适合某某专业选修”的专业选修课均不作为专业认定必要条件，只作为专业认定参考条件以及毕业条件。
4、完成专业认定之后，在专业认定之前的不及格课程是否需要重修？

答：完成专业认定后，凡属于认定专业培养方案要求修读的课程，必需全部重修通过才能毕业。不属于认定专业培养方案要求修读的课程，不重修不影响毕业，但会拉低学生本人的平均绩点。
5、已完成专业认定的学生，如第6学期出现专业核心课程不合格的情况怎么办？

答：按照认定专业的培养方案要求，在毕业前重修通过不合格的专业核心课程即可。

6、第8学期才重修的课程会不会影响毕业？

答：按惯例，第一批毕业审核的时间为每年5月底至6月初。第八学期重修的课程，如上课周次超过8周，极有可能会影响正常毕业。所以建议在第七学期前重修完所有需要重修的课程。
7、两个专业的毕业学分要求及课程要求分别是什么?

答：两个专业的毕业学分要求及课程要求见相关专业2017版培养方案（电子工程学院主页-专业建设-各专业培养方案）。不管是专业分流前所修的课程，还是专业分流后所修的课程，只要在毕业前修完相关专业要求的课程且考核合格，即可达到毕业最低学分要求。

C++程序设计已停开，这门课怎么重修？

答：重修20版培养方案的Java语言程序设计（课程代码：611050），待该门课程成绩出来之后，将学号姓名及需要替换的课程发给教务员进行课程替代。
9、从什么时候开始按认定后的专业班级上课？

答：从第7学期（下学期）开始。
